
Contacto

Fax 971724912
Correo Electrónico rgbaleares@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

c/ Gaspar Sabater 3
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Bebidas 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de instalación y explotación de seis máquinas con las
siguientes características: Tres máquinas de bebidas calientes y tres máquinas mixtas de bebidas
frías no alcohólicas y snacks, de uso público con monedas y posibilidad de pago con tarjeta bancaria
en el edificio sede de la Delegación de Economía y Hacienda en Illes Balears

Contratación del servicio de instalación y explotación de seis máquinas con las siguientes características:Descripción 
Tres máquinas de bebidas calientes y tres máquinas mixtas de bebidas frías no alcohólicas y snacks, de uso público
con monedas y posibilidad de pago con tarjeta bancaria en el edificio sede de la Delegación de Economía y Hacienda
en Illes Balears
Valor estimado del contrato 61.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.342,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.440 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2024 al 07/07/2026

Observaciones: Dos años prorrogables otros dos.

Lugar de ejecución
Delegacion de Economia y Hacienda en Illes Balears
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Gaspar Sabater nº3
(07010) Palma España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico RGBaleares@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

c/ Gaspar Sabater 3
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.440 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUIDORES AUTOMATICOS VENDING SL
NIF B08378911
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de la Riera, 1
(08960) Sant Just Desvern España

Contacto

Correo Electrónico toni.mesquida@ivsiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Bebidas 2024
Fecha de Formalización 17/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mas economica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 600 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Delegacion de Economia y Hacienda en Illes
Balears.

Dirección Postal

Calle Gaspar Sabater, 3
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Delegacion de Economia y Hacienda en Illes
Balears.

Dirección Postal

Gaspar Sabater nº3
(07010) Palma España

Bebidas 2024.

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobres nº1 y nº2.

Contacto

Correo Electrónico RGBaleares@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

c/ Gaspar Sabater 3
(07010) Palma España

Presentación de recursos

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears

Plazo de Presentación

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Delegacion de Economia y Hacienda en Illes
Balears.

Dirección Postal

Calle Gaspar Sabater, 3
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j7XPfPwa5Hxq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13804.pdf

ID 0000013543811 |  2024-000657396 | lun, 17 jun 2024 10:36:27:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84387177283984107553748411965885772726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j7XPfPwa5Hxq1DdmE7eaXg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13804.pdf

